ПРОТОКОЛ № 1

тренерского совета ГБУ ДО  «СШОР по боксу»

от   23 января 2023г г.Владикавказ

Всего в коллективе - 28 человек

Присутствовало – 23 человек

Отсутствовало - 5 человек

Начало тренерского совета: 12-00

Окончание тренерского совета 13-40

. ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ деятельности школы за прошлый 2022  год,
2.  Утверждение плана работы «СШОР по боксу»  на 2023 учебный год

3.  Утверждение списков групп обучающихся, расписания учебно- тренировочных
занятий, тарификации тренеров - преподавателей.
4..Формирование сборной команды ГБУ ДО «СШОР по боксу» для выезда на чемпионат
и первенство СКФО по боксу

     5..Подведение  итогов  работы  по  противодействию  коррупции,  по  Охране  труда,
безопасность

      6..Разное

По первому вопросу:

Выступила зам.директора по УСР Моргачева Т.Г

                              В своем выступлении выразила благодарность тренерам-
преподавателям за проделанную работу в 2022году, отметила что развитие спорта и
спортивного  движения  в  нашей  стране  всегда  рассматривалось как  дело
государственной важности. Перед системой спортивных школ стояли и стоят две
основные задачи -  воспитание здорового подрастающего поколения и подготовка
резерва для спорта высших достижений.
           ГБУ  «Спортивная школа олимпийского резерва по боксу» с 1 января 2023г переименовывается
в Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «СШОР по боксу» и
предметом деятельности является реализация дополнительной образовательной программы
спортивной подготовки по виду спорта бокс на основании постановления Правительства РСО-Алания
от 11 октября 2022г и приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 11 октября 2023 г. N1008

                      Спортивная работа

Проведены и организованы  в течение 2022 года
-Чемпионат и первенство республики РСО-Алания  (03-08 марта  2022г),
-Кубок Святого Георгия среди юношей 2008-2009 г рожд.(10-13 декабря 2022г)

-Открытое первенство СШОР по боксу (6-9 мая 2022г)
-Мастер-класс с Муратом Гасиевым –(8 ноября 2022г)
-Проведены семинары со спортсменами, тренерами и специалистами по антидопингу ( 14
марта 2922г) ; антитеррору (12» .09.2022г)
-Благодаря высоким результатам спортсменов и слаженной работе тренеров, инструкторов-
методистов,  администрации  и  всего  коллектива,  школе   продлен  статус  «олимпийский
резерв»  (пр.№ 879 от 11 ноября 2021г
-Проведены инструктажи с работниками школы:
-  инструктаж на рабочем месте
- по пожарной безопасности
 - по электробезопасности  по технике безопасности во время  поездок на соревнования
-Собрания  трудового  коллектива  -выдвижение  кандидатуры  на  награждение  ко  Дню
физкультурника (20 июня 2022г)
      Уровень профессиональной подготовки тренерского  состава школы достаточно высок,
об этом говорят факты повышения спортивного мастерства обучающихся школы.
Тренерами подготовлено-
- Мастер спорта России – 2021 год-1 чел ;                 2022г -   1 чел
-  Кандидат в мастера спорта –2021 -43 чел;   2022 год 25 чел
1 разряд  –2022г- 12 человек  в 2021 г. – нет
-Массовые разряды – (2021г. –111 человек / в 2022г. – 74 человека
                               Лучшие спортивные  результаты обучающихся

                                                         2022г

Кулухова Кристина 3 место Чемпионат России по боксу среди женщин 19-40 лет (14-23
октября 2022г) г.Краснодар
Цалоев Сармат -3 место Первенство России среди юношей 13-14 лет (г.Анапа 20-28 мая
2022г)
Кочиев Давид-3 место Первенство России среди юношей 13-14 лет (г.Анапа 20-28 мая
2022г)
Дзгоев Яков -3 место Первенство России среди юношей 17-18 лет (г.Суздаль 12-22 мая
2022г)
Кокоев Георгий -3 место Первенство России среди юношей 17-18 лет (г.Суздаль 12-22 мая
2022г)
Кулаева Софья-2 место Первенство России среди девушек 15-16 лет (г.Королев Московская
обл. 21-29 мая 2022г)
Дзугаева Милана- 2 место Первенство России среди девушек 15-16 лет (г.Королев
Московская обл. 21-29 мая 2022г)
Сланова Камилла- 3 место Первенство России среди девушек 13-14 лет (г.Королев
Московская обл. 21-29 мая 2022г)
Абаева Алана -1 место Первенство России среди девушек 13-14 лет (г.Королев Московская
обл. 21-29 мая 2022г)
Дьяконова Екатерина-2 место Х1 летняя Спартакиада учащихся России (26.06-
03.07.2022г )Московская обл.г.Раменское
Гобеев Артур 3 место Всероссийские соревнования памяти ЗМС СССР  чемпиона Мира
А.Кошкина среди юношей 15-16 лет  ( 15-20 августа 2022г) г.Москва
Кулухова Кристина 3 место Чемпионат России по боксу среди женщин 19-40 лет (14-23
октября 2022г) г.Краснодар тренер-преподаватель Елоев А.А.
Цалоев Сармат -3 место Первенство России среди юношей 13-14 лет (г.Анапа 20-28 мая
2022г)  тренер-преподаватель Цалоев Г.Т.
Кочиев Давид-3 место Первенство России среди юношей 13-14 лет (г.Анапа 20-28 мая
2022г) Дзагоев И.Ш.

Дзгоев Яков -3 место Первенство России среди юношей 17-18 лет (г.Суздаль 12-22 мая
2022г) Цалоев Г.Т.
Кокоев Георгий -3 место Первенство России среди юношей 17-18 лет (г.Суздаль 12-22 мая
2022г) Балиев В.Д.
Кулаева Софья-2 место Первенство России среди девушек 15-16 лет (г.Королев Московская
обл. 21-29 мая 2022г) тренер-преподаватель Елоев А.А.

Дзугаева Милана- 2 место Первенство России среди девушек 15-16 лет (г.Королев
Московская обл. 21-29 мая 2022г) Хасиев Д.В.
Сланова Камилла- 3 место Первенство России среди девушек 13-14 лет (г.Королев
Московская обл. 21-29 мая 2022г) тренер-преподаватель Финько А.Ю.

Абаева Алана -1 место Первенство России среди девушек 13-14 лет (г.Королев Московская
обл. 21-29 мая 2022г) Каркузов П.В.
Дьяконова Екатерина-2 место Х1 летняя Спартакиада учащихся России (26.06-
03.07.2022г )Московская обл.г.Раменское    тренер-преподаватель Елоев А.А.

Гобеев Артур 3 место Всероссийские соревнования памяти ЗМС СССР  чемпиона Мира
А.Кошкина среди юношей 15-16 лет  ( 15-20 августа 2022г) г.Москва тренер-преподаватель
Гобеев М.Т.
                 Членами сборной команды РФ являются: Гагиев Гурам, Дзугаев Вадим, Зангиев
Олег, Абаева Алана

              Внутришкольный контроль

В течение всего года проводились проверки по утвержденному плану внутришкольного
контроля.

Результаты проверок обобщены в аналитических справках, в которых были назначены
сроки исправления нарушений и недостатков в работе (если такие имели место), а также
представлялись рекомендации по разрешению выявленных в ходе проверок проблем.

Проверки подтвердили, что отбор в спортивные секции школы проходит по результатам
тестирования по ОФП. Просвещенность учащихся в вопросах влияния занятий спортом на
организм, становление личности, их значимость в повседневной жизни, освоении жизненно
важных навыков, возможности оздоровления на должном уровне. На первых этапах
подготовки в этом им помогают тренеры.

        Детальный анализ работы, выявленные в ходе внутришкольного контроля проблемы и
противоречия, позволяют определить цели и задачи работы на 2023 учебный год, а также
пути решения этих недостатков с помощью совместных усилий администрации школы,
родителей и педагогического коллектива школы.

                                  5. Воспитательная работа

Целью воспитательной работы школы в 2022 учебном году явилось:

совершенствование воспитательной деятельности, способствующей развитию нравственной,
физически здоровой личности, способной к творчеству и самоопределению

Воспитательная работа с обучающимися проводится с помощью совместных усилий
администрации школы, родителей и педагогического коллектива школы.

Были проведены:

Открытое первенство СШОР по боксу « Спорт против наркотиков» ( 6-9 мая 2022г)

-Встреча с выпускниками школы 26 сентября 2022г ( Локомотив)

-торжественное поздравление призера Европы Гагиева  Георгия  22 июля 2021( ДОСААФ)

-размещение на сайте информации о спортивной школе достижений обучающихся

Беседы:

«Жизнь дается один лишь раз ( антинаркотическое мероприятие)

«Если хочешь быть здоров Закаляйся!»

« Вредные привычки: как им противостоять»

           По второму вопросу выступила инструктор-методист Алтунян Карина
Арутюновна –которая ознакомила с годовым планом работы школы  на 2023год. Призвала
тренеров-преподавателей  вовремя сдавать списки, отчетную информацию, принимать
участие в осуществлении анализа деятельности школы  для выработки основных проблем
школы как исходные позиции для её развития.

По третьему вопросу слушали директора  Дзагоева И.Ш. который ознакомил со
списками групп обучающихся, расписанием учебно- тренировочных    занятий,
тарификацией тренеров – преподавателей, комплектованием и расписанием занятий

       Тарификация тренеров – преподавателей, комплектование  составлены  согласно
документам, которые подали  тренеры-преподаватели и результатам внутришкольного
контроля..

Предварительное комплектование групп на 25 января  2023 года:

Групп НП – 1     -    103 обучающихся          УТ-1 -  129   обучающихся
Групп НП – 2     -    69 обучающихся УТ-2 -52 обучающихся
Групп НП – 3     -    61 обучающихся УТ-3 -42 обучающихся
                            УТ-4- 31 обучающихся УТ-5- 42 обучающихся
СС-1 - 56 обучающихся
СС-2; 3-  26 обучающихся
ВСМ  - 4 обучающихся
Итого на 25 января 2023г в школе 589 обучающихся

     Но  для  более  эффективного  ведения  учебного  процесса, тренерам-
преподавателям необходимо активизировать работу по привлечению детей  в
спортивные секции школы.
Также было вынесено на утверждение расписание занятий. Расписание занятий
соответствует требованиям и нормам СаНПиНа. Учебные занятия чередуются с 10
минутным перерывом.  Количество занятий соответствует учебному плану и году
обучения.

                 По четвертому вопросу  выступил  тренер-преподаватель Плиев Р.Р.  –
официальный представитель команды на первенство и чемпионат СКФО:

1. Он выразил благодарность тренеру Финько А.Ю. за помощь в организации прибытия
сборной команды  в г. Грозный

2. Указал на множество недочетов в организации соревнований и работе ГСК.
3. Отметил высокие результаты спортсменов: Закураева Азамата( 3м); Тотрова Феликса

(СКФО-1м) Дзугаев Вадима 2м(Слабо выступили: Танделов Тамерлан.,  Цховребов
Казбек.

4. Командой завоевано 5 золотых, 8 серебряных и 6 бронзовых медалей. Установлено 9
личных достижений.

Тренеры  выразили  пожелание  на  соревнования  такого  ранга,  командировать  команду
большим составом и вывозить молодых спортсменов.
      Старший тренер школы Финько А.Ю.. выразил благодарность Алтунян К.А. и Котаевой
А.В.  за  оперативность  предоставления  информации  о  выступлениях  спортсменов  ГБУ
«СШОР по боксу».

По пятому вопросу   слушали  : Моргачеву Т.Г.- заместителя директора школы по учебно-
спортивной работе  которая отметила, что безопасность учреждения — это совокупность
мер и мероприятий, осуществляемых во взаимодействии с правоохранительными
структурами, другими вспомогательными службами и общественными организациями,
обеспечение  безопасного функционирования, а также готовности сотрудников и учащихся
школы  к  рациональным действиям в чрезвычайных ситуациях. Формируется и достигается
комплексная безопасность образовательного учреждения по нескольким направлениям.
Далее Моргачева Т.Г. познакомила коллектив школы с направлениями работы по
организации безопасности:
1.Работа по антитеррористической защищенности и противодействию терроризму
и экстремизму.
Эта работа включает:
- проведение совещаний, инструктажей по вопросам противодействия
терроризму и экстремизму;
- организацию взаимодействия с правоохранительными органами и другими
службами,
-соблюдение нормативно-правовых актов, правил и требований пожарной
безопасности, а также проведение противопожарных мероприятий противопожарного
состояния учреждения, исключения предпосылок к возгоранию и
возникновению пожара.
- Обучение учащихся правилам безопасной жизнедеятельности
Моргачева Т.Г.отметила ,что главной целью по обеспечению ТБ в школе
– сохранение жизни и здоровья учащихся и персонала за счет высокой степени
ответственности каждого из нас
                 По вопросу  «Обучение учащихся правилам безопасной жизнедеятельности»
Выступила  Котаева А.В. специалист по охране труда
      «Анализ причин потерь населения от последствий аварий, катастроф и стихийных
бедствий приводит к выводу, что более чем 80% случаев,  возникновения чрезвычайных
ситуаций связаны  с деятельностью человека и происходят из-за низкого уровня
профессиональной подготовки, безответственности и неумения правильно определить свое
поведение в условиях чрезвычайных ситуаций», она также   отметила, что  тренерам
необходимо  обучать  учащихся найти безопасный способ выхода из сложных ситуаций. С
учениками моделируют какую-нибудь ситуацию и стараются ее ликвидировать.

Моргачева Т.Г, отметила, что формирование культуры безопасности
строится на основе:
- программ интегрированного обучения основам безопасности,

- личности педагога, владеющего культурой безопасности
- работы родителей и школы

По  шестому  вопросу  выступил: Дзагоев  И.Ш.. огласил  список  спортсменов,  имеющих
выполненный норматив для участия в первенстве России среди юношей13-14 лет и 15-16
лет:.

По  предложению  тренеров  была  рассмотрена  кандидатура  Елоева  А.А.,   тренера-
преподавателя победительницы первенства России по боксу 2023г  Кулаевой Софьи члена
сборной  команды  России  допустить  на  учебно-тренировочный  сбор   по  подготовке  к
первенству Европы личного тренера

Решение педагогического совета: Постановили:
1.По первому вопросу приняли решение:

     Признать работу школы в 2022 учебном году, удовлетворительной.
2. По второму вопросу приняли решение:
 - Утвердить  публичный отчет за 2022 учебный год, план спортивно- массовых
мероприятий, годовой план работы.
3. По третьему вопросу приняли решение:
3.1. Утвердить предварительное комплектование тренировочных групп.
4.2.Утвердить предварительные списки учащихся.

  4.3.Утвердить расписание тренировочных занятий, тарификацию тренеров-
преподавателей.
  5  Проводить работу по организации безопасности, повысить ее эффективность
  6 Неукоснительно соблюдать правила внутреннего распорядка
  7. Продолжить работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
  8.Утвердить команду на СКФО г.Грозный  ( Список прилагается)

Голосовали единогласно «ЗА».

Зам.директора по УСР Моргачева Т.Г.

Алтунян К.А.

ПРОТОКОЛ № 2

тренерского совета ГБУ «СШОР по боксу»

от   21 февраля 2023г г.Владикавказ

Всего в коллективе - 25 человек

Присутствовало – 21 человек

Отсутствовало - 4 человек

Начало тренерского совета: 12-00

Окончание тренерского совета 13-50

. ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Зачисление  и отчисление спортсменов; проект приказа

2.Формирование по возрастным категориям сборной команды на 2023 год

3. Ознакомление со штатным расписанием

4.Утвердить:

-Положение о спортивных сборных командах

- предварительный состав сборных команд школы на новый 2023 учебный год

-план работы педагогического совета  на 2023г

                По первому вопросу слово взяла заместитель директора по учебно-спортивной
работе Моргачева Татьяна Георгиевна, озвучив проект приказа о зачислении и отчислении
спортсменов. Были названы тренеры, к которым зачисляются спортсмены: группа,
фамилии и имена самих спортсменов. Голосовали об утверждении тренерским советом
полного списка отчисляемых и зачисляемых спортсменов без изменений и дополнений

О предложении проголосовали: «За» единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет

По второму вопросу выступила Моргачева Татьяна Георгиевна

В своем выступлении ознакомила с положением «О спортивных сборных командах» на
основании которого, а также по результатам выступлений в 2022 году был составлен
предварительный состав сборной команды школы .Не все тренеры, присутствовали на
совете, поэтому требуется время для согласования Окончательный состав  было решено
утвердить на текущей недели, старший тренер Финько А.Ю. взялся сообщить руководству
информацию по команде спортсменов

                 По третьему вопросу выступила Моргачева Татьяна Георгиевна в котором
озвучила нагрузку тренеров согласно поданным документам и результатам
внутришкольного контроля.

Решили: Распределить педагогическую нагрузку на основании утвержденного учебного
плана на 2023 год.

По четвертому вопросу выступила Котаева Анжела Владимировна, которая ознакомила с
планами работы школы и тренерского совета

О предложении проголосовали: «За» единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет

Зам.директора по УСР Моргачева Т.Г.

Алтунян К.А.